**107.** Prisc. I 39 p. 30, 12: Sequente G uel C pro ea (*scit.* N) G scribunt graeci et quidam tamen uetustissimi auctores romanorum euphoniae causa bene hoc facientes, ut Agchises ageps aggulus aggens, quod ostendit Varro in primo de origine linguae latinae his uerbis: **ut Ion ... ageps agcora.** Gell. XVIII 14, 7: (Nigidi Figuli e commentariis grammaticis) uerba haec sunt: inter litteram N et G est alia uis, ut in nomine anguis et angari et ancorae et increpat et incurrit et ingenuus. in omnibus his non uerum N, sed adulterinum ponitur. nam N non esse lingua indicio est, nam si ea littera esset, lingua

latinae linguae L |

ut Ion—his uerbis] om. RBH add. r |

scripsit r |

uicesima quinta r uigesima ex

uicissima corr. g uicissima K |

littera est r |

agma codd. Hertzi ἄγγμα ten Brinkius

cf. supra p. 127 |

ut om. r |

his in uerbis r |

aggula G uel agguilla g agguilla L

agguilla L |

huiusmodi GL huiusmodi K |

accius codd. Hertzi praeter H in quo

actius |

binam GLK |

G] b gg Bg |

·n·g· G |

ueritatem facile uidere est, in illo non

222 palatum tangeret. Mar. Vict. I 4, 70 p. 2465 P.: anceps ancilla angitia angustum anquiri iam dixi Attium non (*sic Ritschl mon. ep. tria p. 25* non iudicat *cod. P*) per AN, sed more graecorum per AG solitum scribere. nunc adicio, sicut inter M et N litteram uox media tam graecis desit quam nobis, ita inter N quoque et G deesse. neque enim ut illi ἄγγελον et ἀκύλην et similia sine per N siue per Γ scripserint alterutram in pronuntiando litteram exprimunt, nec nos supradictas uoces siue per N siue per G scribamus, proprie aut N exprimimus in dicendo aut G. quae uox, quoniam ordini litterarum nostrarum deest et familiarior est auribus nostris N potius quam G, et anceps et ancilla et angitia et angustum et anquiri et ancora et similia per N potius quam per G scribite, sicut per duo G, quotiens duorum G sonum aures exigent ut aggerem suggillat suggerendum suggestum et similia. *cf. I 4, 4 p. 2456. 4, 54 sq. p. 2461.*

est *Ritschelus mon. epigr. tria p. 24* | facile—non est] non facile {\*above space: non} *L non facile est ceteri* | agceps agcora] *uetus commentator in cod. Darmstad. 204 adnotat ad has uoces*: adhuc sunt uerba uarronis continuata. non enim priscianus ex sua parte diceret similiter agceps agcora. *cf. Ritschelus l. s.* |

222 108 Τὴν ὄλην κατασκευὴν τοῦ περιζώματος οἱ Γάλλοι καρταμέραν, ἦν τὸ πλῆθος καρτάλαμον ἕξ ιδιωτείας ὀνομάζει. ὅτι δὲ οὐ Ῥωμαϊκὸν τοῦτ' ἰσχυρῶς ῥημάτιον, μάρτυς ὁ Ῥωμαῖος Βάρρων ἐν βιβλίῳ πέμπτῳ περὶ Ῥωμαϊκῆς διαλέκτου, ἐν ᾧ διαρθροῦται ποία μὲν τις λέξις ἐστὶν Αἰολικὴ ποία δὲ Γαλλικὴ, καὶ ὅτι ἕτερα μὲν ἢ Θούσκων ἄλλη δὲ Ἐτρούσκων, ὧν συγχυθεισῶν ἢ νῦν κρατοῦσα τῶν Ῥωμαίων ἀπετελέσθη φωνή.

ρίζωματος *Caseolinus corr. Fussius* | ἢ deleri iubet *Otto Iahn* |

**108.** Ioan. Lud. de magistr. II 13 p. 179 Bekk.: Τοιαύτη μὲν ἡ χλαμύς, παραγώδης δὲ χιτῶν καταπόρφυρος καὶ ζωστήρ ἐκ φοινικοῦ δέρματος, ἐφ' ἑαυτὸν μὲν ἀνακεκολλημένος, ἐξ ἄκρων δὲ τῶν πλευρῶν εἰς λεπτήν καταρραφήν ἐσπουδασμένος καὶ σεληνίσκου μὲν ἔχων τινὰ ἐξ εὐνύμων χρυσῶ πεποιημένον, ἐκ δὲ τῆς ἑτέρας γλωσσίδα τινὰ ἤγουν διάβλημα, χρυσοτελὲς καὶ αὐτὸ, εἰς βότρυος σχῆμα πεποιημένον ... ὅπερ διάβλημα ἀπὸ δεξιάς φερόμενον καὶ ἐπὶ τὸν σεληνίσκου βαλλόμενον διαζώνουσι τὸν περιτιθέμενον ἀσφαλῶς, περόνης καὶ αὐτῆς χρυσῆς ἐνδακρούσης τὸν ἱμάντα καὶ συναπτούσης τὸν βότρυον τῷ σεληνίσκῳ. φίβουλαν αὐτὴν πατρίως οἱ Ῥωμαῖοι καὶ βάλτεον τὸν ζωστήρα λέγουσι. **τὴν δὲ ὄλην ... ἀπετελέσθη φωνή.**

## DE SIMILITVDINE VERBORVM

### II

109 'Pix' singulariter dicitur, ut ait Varro de similitudine uerborum II.

**109.** Char. 91, 26: **Pix singulariter ... uerborum II**, quamuis Vergilius dixerit (*georg. III 450*): 'idaeasque pices et pingues unguine ceras'. gramm. inc. de generib. nom. 265 p. 93 Haupt. p. 49 Otto: pix, gen. fem., ut Varro: idaeasque pices'.

## DE VTILITATE SERMONIS

223 III

110 Aenigmatis Varro de utilitate sermonis IIII. ait enim Plinius: quamquam ab hoc poemate his poematibus facere debeat, tamen consuetudini et suauitati aurium censet summam esse tribuendam et quia graeca nomina non debent latinis regulis alligari. regulis *iam legi non potest in N add. Fabricius* |

223 **110.** Char. p. 123, 3: **Aenigmatis Varro ... esse tribuendam**, ut in Aceste et Anchise Maroni diximus placitum (*cf. p. 67, 15*), **et quia ... regulis alligari.** Consent. p. 2040 P.: secundus modus quo etsi cadunt in regulam regulae tamen ueluti addictae non seruiunt. ea sunt quae semper singularia sunt, ut lux. item quae septimi casus tantum singularia sunt ut sponte tabo. nihil enim prodest esse litteram in his nominibus ablatiuo singulari debitam, cum alia plurali numero non attingant, alia eodem modo non mutant. item graeca quae E littera correpta terminantur, ut ab hoc schemate. hoc enim liberum est nobis et ad nostram regulam declinare ut horum schematum his et ab his schematibus, at in contrarium ducere quae nostra non sunt ut schematum schematis declinemus, sicut plerumque et in Cicerone et in **Varrone** legimus.

## INCERTAE SEDIS

111

Ablatium Varro sextum, interdum latinum appellat, quia latinae linguae proprius est.

**111.** Diom. p. 302, 4: **Ablatium** graeci non habent, hunc tamen **Varro sextum ... proprius est**, cuius uis apud graecos per genetium explicabitur. Consent. p. 2033 P.: ablatium casum graeci non habent. denique hunc **Varro** interdum sextum, interdum latinum appellat, quem rectissime nostri sermonis usus inuenit, qui plurimum a datiuo differt. cf. Prisc. V 75 p. 187, 7.